
PORTARIA Nº 053, de 10 de fevereiro de 2021. 

 
 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA PARA CADASTRO DE 

RESERVA DE CANDIDATOS DO SISU 2020.1 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital nº 003/2021, alterado pela Portaria nº 049/2021, publicados, respectivamente, nas edições 

no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 12/01 e 10/02/2021,  

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o resultado da Primeira Chamada para cadastro de 

Reserva dos candidatos classificados no processo seletivo do Sistema de Seleção Unificada 

(Sisu), referente ao 1º Período Letivo de 2020, de acordo com os Anexos I, II e III desta Portaria, 

com os nomes dos candidatos que enviaram a documentação online, em conformidade com o 

Edital e que passam a integrar o cadastro, observando o curso, modalidade de concorrência e 

campus. 

 

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 2º - Após análise da documentação, os candidatos serão matriculados, de 

acordo com a disponibilidade de vaga, por curso. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 
REITOR 

 

 

http://www2.uesb.br/prae/


ANEXO I DA PORTARIA Nº. 053/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA PARA CADASTRO DE RESERVA 

DO SISU 2020.1 (EDITAL Nº. 003/2021) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

CANDIDATOS CADASTRADOS 

NOME R.G CURSO MODALIDADE 

ITAMAR FRANCISCO ROCHA JUNIOR 1428306153 ADMINISTRAÇÃO NÃO OPTANTE 

ERICK REIS GONCALVES 1655291300 ADMINISTRAÇÃO COTA RACIAL 

KEILA FERRO PEREIRA 2022797906 ADMINISTRAÇÃO COTA RACIAL 

LUIS EDUARDO DA SILVA SANTOS 1609580320 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO COTA RACIAL 

CRISTINA FRANCISCA LUZ SANTOS 1579894291 BIOLOGIA LICENCIATURA COTA RACIAL 

LEONARDO AGUIAR PLACHA 1450408362 CIÊNCIAS CONTÁBEIS NÃO OPTANTE 

MARCOS AURELIO ANDRADE DE 

SOUZA JUNIOR 

2073666086 DIREITO COTA RACIAL 

STEFANY RODRIGUES DOS SANTOS 2249246211 DIREITO COTA RACIAL 

IGOR CAVALCANTE BOTELHO 1354592140 ECONOMIA NÃO OPTANTE 

JOICY SANTOS SILVA 2107214301 ECONOMIA COTA RACIAL 

TAMARIA OLIVEIRA DOS SANTOS 1567601936 ENGENHARIA FLORESTAL COTA RACIAL 

LARA NOVAES SILVA PARAGUASSU 1460268024 ENGENHARIA FLORESTAL COTA RACIAL 

CAMILLY SILVA ALMEIDA 1590568451 ENGENHARIA FLORESTAL COTA SOCIAL 

JULIA ZAMILUTE PAIVA SILVA 1540865096 ENGENHARIA FLORESTAL COTA SOCIAL 

LAIS LIBARINO VIEIRA 1627705104 GEOGRAFIA NÃO OPTANTE 

GABRIEL SILVA SANTOS 1578603021 GEOGRAFIA COTA RACIAL 

FRANCIELE SILVA DA CHAGA 2226944087 GEOGRAFIA COTA RACIAL 

ESTHER PESSOA COSTA 2123144754 HISTÓRIA NÃO OPTANTE 

YAN ROBERTO SANTOS DE 

OLIVEIRA 

1551086891 HISTÓRIA NÃO OPTANTE 

MILLENA SOUZA LEITE OLIVEIRA 22860250-53 HISTÓRIA COTA SOCIAL 

ADNILSON GONCALVES BRITO 959059873 JORNALISMO COTA RACIAL 

MILENA PROFETA BORGES 934067546 MATEMÁTICA COTA RACIAL 

 

 

 



ANEXO II DA PORTARIA Nº. 053/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA PARA CADASTRO DE RESERVA 

DO SISU 2020.1 (EDITAL Nº. 003/2021) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
 

CANDIDATOS CADASTRADOS 

NOME R.G CURSO MODALIDADE 

RAFAELA ALVES SANTOS 1537559460 EDUCAÇÃO FÍSICA COTA SOCIAL 

NIVEA SOUZA JARDIM 2041944315 ODONTOLOGIA NÃO OPTANTE 

JULIANA SANTOS RODRIGUES 1360996290 PEDAGOGIA NÃO OPTANTE 

FLAVIA BATISTA DA COSTA 1611861497 QUIMICA LIC. NÃO OPTANTE 

LUDMILA CASTRO DA CRUZ 1532921136 QUIMICA LIC. COTA RACIAL 

LEONARDO DA COSTA CALHEIRA 2066247430 SISTEMAS DA INFORMAÇÃO COTA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO III DA PORTARIA Nº. 053/2020 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA PARA CADASTRO DE RESERVA 

DO SISU 2020.1 (EDITAL Nº. 003/2021) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 
 

CANDIDATOS CADASTRADOS 

NOME R.G CURSO MODALIDADE 

DAIANA SANTOS DAS NEVES 1641843250 ENGENHARIA DE ALIMENTOS NÃO OPTANTE 

DANIELE SANTANA DE JESUS 20364288-00 ENGENHARIA DE ALIMENTOS COTA RACIAL 

LUAN SANTOS MACHADO 22.464.358-46 ENGENHARIA DE ALIMENTOS COTA SOCIAL 

LEO JUNIO SOUZA DE JESUS 2059765650 PEDAGOGIA COTA SOCIAL 

LUIZ EDUARDO DE SOUSA DE 

OLIVEIRA 

2233055292 QUIMICA NOTURNO LIC COTA RACIAL 

JUAN VENTURA DE SOUZA 2049287453 ZOOTECNIA NÃO OPTANTE 

CLISSIA VIEIRA CARDOSO 1347608591 ZOOTECNIA NÃO OPTANTE 

SABRINA MASCENO SOUSA 2036037887 ZOOTECNIA NÃO OPTANTE 

 


